
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  28
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 28
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 27 Αυγούστου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  28 / 22 -8-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 
∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος, 3. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  4. Αρναούτογλου Φωτεινή,  5. 

Χασαπίδης  Κων/νος 6. Χράπας Παντελής Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος 2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος, 3. Χρυσανθίδης Βασίλειος 
Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   488  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση διενέργειας παροχής υπηρεσιών µηχανογραφικής υποστήριξης του 

Ολοκληρωµένου Πληροφοριακού Συστήµατος (ΟΠΣ) του ∆ήµου.  

 

        Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Aντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 
συζήτηση  των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί  «Έγκρισης 
διενέργειας παροχής υπηρεσιών µηχανογραφικής υποστήριξης του Ολοκληρωµένου 

Πληροφοριακού Συστήµατος (ΟΠΣ) του ∆ήµου», και  έχοντας υπόψη την υπ αριθµ. 44731/12-

8-2014 εισήγηση του Τµήµατος Μηχανογράφησης του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
-1- 

ΑΔΑ: ΒΑ09Ω10-Δ1Ξ



 Σύµφωνα µε το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 
87/7.6.2010): «Το δηµοτικό συµβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέµατα που αφορούν το δήµο, 

εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόµου στην αρµοδιότητα του δηµάρχου ή άλλου 

οργάνου του δήµου ή το ίδιο το δηµοτικό συµβούλιο µεταβίβασε σε επιτροπή του». Όσον 
αφορά ειδικότερα στην έγκριση διενέργειας ορισµένης δηµοτικής προµήθειας, υπηρεσίας, 
εργασίας  (Ελ. Συν. Τµ. 7 Πράξη 33/2012). η αρµοδιότητα ανήκει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

και µόνο κατ’ εξαίρεση, όταν η προµήθεια διενεργείται µε απευθείας ανάθεση, λόγω της 
συνδροµής εξαιρετικά επείγουσας περίπτωσης, αρµόδιο όργανο για την έγκρισή της είναι η 

Οικονοµική Επιτροπή. Το ίδιο όργανο (Οικονοµική Επιτροπή) είναι, καταρχήν, αρµόδιο για 

την διάθεση της σχετικής πίστωσης. 
Οι υπηρεσίες του ∆ήµου Σερρών λειτουργούν µε εφαρµογές Η/Υ της εταιρείας SINGULAR 

LOGIC, η οποία εταιρεία παρέχει την υποστήριξη των προγραµµάτων, την εκπαίδευση και 
βοήθεια των χρηστών (υπαλλήλων).  Για το λόγο αυτό συνάπτεται σύµβαση, η οποία διαρκεί 
ένα έτος.  Η Υποστήριξη παρέχεται χωρίς κανένα περιορισµό ωρών αποµακρυσµένης 
σύνδεσης ή και τηλεφωνικής επικοινωνίας, καθώς και της επιτόπιας παρουσίας συνεργατών 
της A.T.S. στην έδρα του ∆ήµου ή και των ∆.Ε.  

 Η σύµβαση για τη χρονική διάρκεια 2013-2014, ανήλθε στο ποσό ευρώ (13.284,00), 

αλλά επειδή στη διάρκεια προµηθευτήκαµε τρεις νέες εφαρµογές, ΟΠ∆- Στοχοθεσία, 

Ληξιπρόθεσµα Οφειλετών και πρόσβασης στο ΑΦΜ, η σύµβαση θα ανέλθει στο ποσό των 
ευρώ (16.605,00). 

 Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε να εισηγηθείτε την λήψη απόφασης για την έγκριση 

διενέργειας για την παροχή υπηρεσίας µηχανογραφικής υποστήριξης των προγραµµάτων 

του ∆ήµου µας για το χρονικό διάστηµα 9
ος

/2014 - 9
ος

/2015, των οποίων κατασκευάστρια 

εταιρία είναι η SINGULAR LOGIC και η οποία διατηρεί τα πνευµατικά δικαιώµατα των 
εφαρµογών, ποσού (16.605,00) ευρώ µε ΦΠΑ σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 

3852/2010, αναλυτικά για το χρονικό διάστηµα 9
ος 

/2014 έως 12
ος

/2014 ποσό ευρώ 

(5.535,00) µε αριθµό πρότασης ανάληψης 708/25-8-2014 και για το χρονικό διάστηµα από 

1
ος

/2015 έως 9
ος

 /2015 ποσό ευρώ (11.070,00) στον προϋπολογισµό του οικονοµικού έτους 

2015. 

Η παραπάνω παροχή υπηρεσιών θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως προστέθηκε µε την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 (προβλέπεται η δυνατότητα της απ’ ευθείας 
ανάθεσης). 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 83 του Ν. 2362/1995 (αφορά επιτρεπτά χρηµατικά όρια). 

3. Την αριθ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ. 1291/Β/11-8-2010) Απόφαση Υπουργού 

Οικονοµικών (καθορισµός χρηµατικών ορίων έως 20.000 € για απ΄ ευθείας ανάθεση).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 5 Π∆ 28/80. 

 

 Η ψήφιση της πίστωσης, η έγκριση της δαπάνης, ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας 
και η έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών θα γίνουν  µε απόφαση  της Οικονοµικής 
επιτροπής.   

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 

 Οι υπηρεσίες του ∆ήµου χρησιµοποιούν λογισµικό κατασκευής  της SINGULAR 

LOGIC και για την εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών του ∆ήµου απαιτείται η παροχή 

υπηρεσιών αποκλειστικά από την κατασκευάστρια εταιρία ή νόµιµο εκπρόσωπό της για την 
µηχανογραφική υποστήριξη των προγραµµάτων και των προϊόντων, που περιέχονται στον  

-2- 

ΑΔΑ: ΒΑ09Ω10-Δ1Ξ



παρακάτω πίνακα και των οποίων κάτοχος άδειας χρήσης είναι ο ∆ήµος Σερρών 
(χρησιµοποιούνται στις υπηρεσίες του ∆ήµου).  Για την υποστήριξη απαιτούνται ανελλιπώς οι 
εργασίες που περιγράφονται παρακάτω: 

 

1. RDBMS(ORACLE) (Βάση ∆εδοµένων) 

 Έλεγχος καλής λειτουργίας – Επιδιόρθωση Προβληµάτων- Αντίγραφα Ασφαλείας(BACKUP) 

– Αναβαθµίσεις 
 

2. ∆ΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟ - ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση – Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις     
                        

3. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 

 Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση – Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις ) 
 

4. ΕΚΛΟΓΙΚΟΙ  ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ 

 Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση – Έλεγχο στην Σύνταξη Εκλογικού 
Καταλόγου -Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων 
που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις         
                    

5. ΜΗΤΡΩΟ ΑΡΡΕΝΩΝ  

 Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση – Έλεγχο στην Σύνταξη Μητρώου Αρρένων 
-   Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που 

Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις         
                    

6. ΕΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση – Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν- Μηχανογραφική Υποστήριξη 

Γενικής Λογιστικής , Προϋπολογισµού , Στατιστικά ∆ελτία , Εντάλµατα , Έσοδα , Πάγια , 

Απογραφή , Ισολογισµός  κλπ.  - Αναβαθµίσεις          
                 

7. ΜΙΣΘΟ∆OΣΙΑ  

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση – Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Έλεγχο Μισθοδοτικών 
Καταστάσεων – Ενηµέρωση για Αλλαγές στην Μισθοδοσία - Αναβαθµίσεις      
                     

8. ΕΝΑΡΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ      

Έναρξη και Λειτουργία νέων εφαρµογών που διαθέτει ο ∆ΗΜΟΣ 

 

9. ΚΟΚ  

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση – Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις         
                    

10. ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ  

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις                  
11. ΤΑΠ 

ΑΔΑ: ΒΑ09Ω10-Δ1Ξ



Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις                            

12. ΤΕΛΗ 2-5 % & ΠΑΡΕΠΙ∆ΗΜΟΥΝΤΩΝ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις  
                           

13. Α∆ΕΙΕΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις                            
 

14. WEB SERVICES 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις  
                           

15. ∆ΙΚΤΥΟ  

Έλεγχος καλής λειτουργίας –- Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν    
                         

16. ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις     
                        

17. ΕΙΣΦΟΡΑ ΓΗΣ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις    
            

18. ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις    
                        

19. ΒΙΒΛΙΟ ∆ΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις            
    

20. ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΟΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις   
             

21. ΤΕΛΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ-∆ΙΑΦΗΜΙΣΗ-ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις       
         

22. ΒΙ-ΕΑSY CONECT 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις  
              

23. ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις    
            

ΑΔΑ: ΒΑ09Ω10-Δ1Ξ



24. ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ∆ΡΑΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ - ΟΠ∆ 

Έλεγχος καλής λειτουργίας – Παραµετροποίηση –  Εκπαίδευση Χρηστών- ∆ηµιουργία 

Εκτυπωτικών - Επιδιόρθωση Προβληµάτων που Προκύπτουν - Αναβαθµίσεις  
              

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση διενέργειας παροχής υπηρεσιών µηχανογραφικής 
υποστήριξης του Ολοκληρωµένου Πληροφοριακού Συστήµατος (ΟΠΣ) του ∆ήµου»  έχει 
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

 Β) Εγκρίνει την δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών µηχανογραφικής υποστήριξης του 
Ολοκληρωµένου Πληροφοριακού Συστήµατος (ΟΠΣ) του ∆ήµου ποσού 16.605,00 € µε 
ΦΠΑ. 

 

Γ) Ψηφίζει σχετική πίστωση ποσού 5.535,00 € σε βάρος του ΚΑ. 10.6162.021  του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014. 

      Το ποσό των 11.070,00 ευρώ θα προϋπολογιστεί  στον προϋπολογισµό του οικονοµικού 
έτους  2015 

∆)  Η  προµήθεια θα γίνει µε απευθείας ανάθεση σύµφωνα: 

1. µε τις  διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 όπως προστέθηκε µε την 
παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 (προβλέπεται η δυνατότητα της απ’ ευθείας 
ανάθεσης). 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 83 του Ν. 2362/1995 (αφορά επιτρεπτά χρηµατικά όρια). 

3. Την αριθ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ. 1291/Β/11-8-2010) Απόφαση Υπουργού 

Οικονοµικών (καθορισµός χρηµατικών ορίων έως 20.000 € για απ΄ ευθείας ανάθεση).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 5 Π∆ 28/80. 

 

Ε) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αναφέρονται παραπάνω.  

 

ΣΤ) Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.  
 

   Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                               

 

                                                                                         

-5- 

ΑΔΑ: ΒΑ09Ω10-Δ1Ξ



 

                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)  Χράπας Παντελής                                                                    
                                                

                                                             2)   Χρυσανθίδης Βασίλειος   
                                                                                         

               3)   Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

               4)  Αρναούτογλου Φωτεινή  

                                                        

                                                       5) Χασαπίδης  Κων/νος 
           

                                                 6)  Ίντος ∆ηµήτριος                                                     
                  

                                                                                        

 

Σέρρες   17-10-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΑ09Ω10-Δ1Ξ


		2014-10-20T03:56:22+0300
	Athens




